Secretária Municipal de Segurança Urbana, é responsável por orientar e acompanhar o
planejamento, a organização e a execução do certame, devidamente publicada em DOC.

 

CAPÍTULO 11. DA REMUNERAÇÃO

11.1. A remuneração mensal inicial do cargo é de R$ 4.127,52 (quatro mil, cento e vinte e
sete reais e cinquenta e dois centavos), tendo como referência o mês de maio de 2025 por
regime subsídio.

 

CAPÍTULO 12. DA JORNADA DE TRABALHO

12.1. Os candidatos aprovados e nomeados Guarda Civil Metropolitano estarão sujeitos à
jornada de 40 (quarenta) horas de trabalho semanais, J-40, que corresponderá: